
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

10
-1

99
7

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
10 JULI 1997. Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 10 
juli 1997 tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke 
Regering van 23 november 1993 betreffende de openbare onderzoeken 

en de speciale regelen van openbaarmaking inzake stedebouw en 
leefmilieu 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 29 augustus 1991 houdende organisatie van de 
planning en de stedebouw, inzonderheid op de artikelen 8 en 115, gewijzigd bij de 
ordonnantie van 23 november 1993;

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen, 
inzonderheid op artikel 3, 13°;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 23 november 
1993 betreffende de openbare onderzoeken en de speciale regelen van 
openbaarmaking inzake stedebouw en leefmilieu;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu voor het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 30 mei 1996;

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 22 april 1997;

Op voordracht van de minister van Ruimtelijke Ordening en de minister van 
Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 3 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering 
van 23 november 1993 betreffende de openbare onderzoeken en de speciale 
regelen van openbaarmaking inzake stedebouw en leefmilieu, worden de volgende 
wijzigingen aangebracht :

1.  1° in § 1, tweede lid, worden de woorden "op de gebruikelijke plaatsen van 
aanplakking" vervangen door de woorden "aan het gemeentehuis";

2.  2° in § 2, eerste lid, worden de woorden "van ten minste vijfendertig dm" 
vervangen door de woorden "van DIN A2-formaat";



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

10
-1

99
7

3.  3° § 2, eerste lid, wordt met de volgende volzin aangevuld : "De gebruikte 
letterpolis voor de berichten van onderzoek bedraagt ten minste 14 
didotpunten".

Art. 2. In artikel 4 van betreffend besluit worden de woorden "ten minste drie uur 
per dag dat het bestuur toegankelijk is" vervangen door de woorden "elke dag dat 
de dienst voor het publiek toegankelijk is, tussen 9 en 12 uur".

Art. 3. Artikel 5, § 1, van hetzelfde besluit wordt aangevuld met het volgende lid : 
"men kan altijd het dossier één avond in de week raadplegen maar in dit geval 
wordt de technische uitleg slechts na afspraak gegeven".

Art. 4. In artikel 12 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 
aangebracht :

1° het tweede lid wordt vervangen door de volgende bepalingen :

"Het gemeentebestuur plakt een bijkomend bericht van onderzoek aan als bedoeld 
in artikel 3, § 2 :

1.  hetzij aan de bestaande of toekomstige toegangen van het betrokken goed, 
op de grens van het goed met de openbare weg en parallel aan de openbare 
weg, hetzij, wanneer het betrokken goed geen toegangen heeft, op de 
muren en gevels ervan langs de openbare weg;

2.  bovendien, op het grondgebied van de gemeente, op 100 meter aan 
weerszijden van het betrokken goed langs de openbare weg, of aan de 
eerste kruispunten aan weerszijden van het goed, indien die kruispunten 
zich op minder dan 100 meter bevinden;"

2° in het derde en het vierde lid, worden de woorden "de aanvrager" vervangen 
door de woorden "het gemeentebestuur"."

Art. 5. Het opschrift van afdeling III wordt als volgt vervangen :

"Afdeling III. Openbaar onderzoek betreffende de aanvragen voor een 
effectenstudie of -verslag of een stedebouwkundig attest of een 
stedebouwkundige vergunning of een milieu-attest of - vergunning."

Art. 6. Artikel 13 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :

"Artikel 13. Het openbaar onderzoek betreffende de aanvragen voor een 
effectenstudie of -verslag of een stedebouwkundig attest of vergunning, en om 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

10
-1

99
7

een milieu-attest of - vergunning, wordt aangekondigd met een bericht dat 
overeenkomt met het model van bijlage 2.

Het gemeentebestuur gaat over tot de bijkomende aanplakking bepaald in artikel 
3, § 2 :

1.  hetzij aan de bestaande of toekomstige toegangen van het betrokken goed, 
op de grens van het goed met de openbare weg en parallel aan de openbare 
weg, hetzij, wanneer het betrokken goed geen toegangen heeft, op de 
muren en gevels ervan langs de openbare weg;

2.  bovendien, op het grondgebied van de gemeente, op 100 meter aan 
weerszijden van het betrokken goed langs de openbare weg, of aan de 
eerste kruispunten aan weerszijden van het goed, indien die kruispunten 
zich op minder dan 100 meter bevinden."

Art. 7. Afdeling IV van betreffend besluit en het erin vervatte artikel 14 worden 
opgeheven.

Art. 8. De bijlagen 2 tot 4 van hetzelfde besluit worden vervangen door de bij dit 
besluit gevoegde bijlage.

Art. 9. Dit besluit treedt in werking één maand na de dag waarop het in het 
Belgisch Staatsblad is bekendgemaakt.

Art. 10. De minister bevoegd voor Ruimtelijke Ordening en de minister bevoegd 
voor Leefmilieu worden belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 10 juli 1997.

Vanwege de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter,

Ch. PICQUE

De Minister bevoegd voor Ruimtelijke Ordening,

H. HASQUIN

De Minister bevoegd voor Leefmilieu,



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

10
-1

99
7

D. GOSUIN

Bijlage : BERICHT VAN OPENBAAR ONDERZOEK 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 04/12/1997 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb291097-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

